INDICAÇÃO Nº
145
, DE 2006

                                           INDICO, com fundamento no artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Geraldo Alckmin Filho, para que autorize a liberação de recursos financeiros para a Prefeitura Municipal de Cruzeiro, destinados a execução de obras de pavimentação asfáltica em diversas vias daquele município.

JUSTIFICATIVA

  A presente solicitação visa destinar recursos financeiros, através de parceria entre Estado e município, a fim de executar obras de pavimentação asfáltica e melhorias urbanas em diversas vias do município de Cruzeiro, que não dispõe de recursos próprios para executar sozinha estas importantes melhorias para a população.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 628177 030206 1216